TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3980/TCT-PCCS
V/v: Ưu đãi thuế  thu nhập doanh nghiệp

	Hà Nội, ngày 04 tháng 11 năm 2005

Kính gửi : Cục thuế tỉnh Đồng Nai
Trả lời công văn số 1905/CT-TTHT ngày 7/10/2005 của Cục thuế tỉnh Đồng Nai về ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

1. Tại Điểm 5.4.1 Công văn số 11684/BTC-TCT ngày 16/9/2005 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn về thuế thu nhập doanh nghiệp: “Đến hết kỳ tính thuế năm 2003, cơ sở kinh doanh vừa hết thời gian được miễn thuế và hết thời gian được giảm thuế theo Giấy phép đầu tư, giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư đã cấp thì không thuộc diện hưởng miễn thuế, giảm thuế theo hướng dẫn tại Thông tư số 128/2003/TT-BTC, Thông tư số 88/2004/TT-BTC”.

Căn cứ vào hướng dẫn nêu trên, doanh nghiệp sản xuất hoạt động trong khu công nghiệp đã được miễn thuế 2 năm: năm 2001, năm 2002, không có ưu đãi về giảm thuế theo giấy phép đầu tư đã cấp thì doanh nghiệp không thuộc diện được hưởng miễn thuế, giảm thuế theo hướng dẫn tại Thông tư số 128/2003/TT-BTC, Thông tư số 88/2004/TT-BTC.

2. Về hiệu lực của Công văn số 11684/BTC-TCT và của các văn bản do Bộ Tài chính và Tổng cục Thuế ban hành trước ngày Công văn số 11684 có hiệu lực, mà những nội dung không phù hợp với công văn số 11684/BTC-TCT, Bộ Tài chính sẽ có công văn đính chính - để thực hiện thống nhất.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VT, PCCS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương